
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.951.1/77/1471370/Σ.3393/2024 , ΦΕΚ-4061/Β/11.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.951.1/77/1471370/Σ.3393/2024 , ΦΕΚ-4061/Β/11.07.2024   

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2412/Φ. 951/360/ 431347/17-1-1984 κοινής απόφασης 

Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών «Βοήθημα Οικογενειακής ή 

Επαγγελματικής Αυτοτέλειας για τα παιδιά των μετόχων και Μερισματούχων του 

ΜΤΣ» (Β’ 74) 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 1 του α.ν. 559/1937 «Περί Τροποποιήσεως και Συμπληρώσεως Διατάξεων Τινών 

της Νομοθεσίας ‘’Περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού’’» (Α’ 107). 

2.Το άρθρο 1 του ν. 1106/1980 «Περί Τροποποιήσεως και Συμπληρώσεως Διατάξεων της 

‘’Περί Μετοχικών Ταμείων Στρατού, Ναυτικού και Αεροπορίας Νομοθεσίας’’» (Α’ 301). 

3.Το άρθρο 64 του ν. 1329/1983 «Κύρωση ως Κώδικα του Σχεδίου Νόμου: Εφαρμογή της 

Συνταγματικής Αρχής της Ισότητας Ανδρών και Γυναικών στον Αστικό Κώδικα, τον 

Εισαγωγικό του Νόμο, την Εμπορική Νομοθεσία και τον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, 

Καθώς και Μερικός Εκσυγχρονισμός των Διατάξεων του Αστικού Κώδικα που Αφορούν το 

Οικογενειακό Δίκαιο» (Α’ 25). 

4.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

5.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

6.Την υπό στοιχεία 97191/08.9.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 

Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379). 

7.Το υπ’ αρ. 04/01/28-03-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Μετοχικού 

Ταμείου Στρατού (ΔΣ/ ΜΤΣ). 

8.Την υπό στοιχεία 46Α/2024 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται επιβάρυνση 

του Π/Υ του ΜΤΣ για το έτος 2024, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2412/ Φ.951/360/431347/17-1-1984 κοινής 

απόφασης των Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών 

Στο άρθρο 2 της υπ’ αρ. 2412/Φ. 951/360/431347/17-1-1984 κοινής απόφασης των 

Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών, μετά την παρ. 4η, προστίθεται παρ. 4θ, ως 

εξής: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.951.1/77/1471370/Σ.3393/2024 , ΦΕΚ-4061/Β/11.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«4θ. Για τους δικαιούχους που υποβάλλουν αίτηση από 01-01-2024 έως 31-12-2024 και δεν 

τους έχει καταβληθεί το εν λόγω Βοήθημα, η τιμή μεριδίου, βάσει της οποίας υπολογίζεται το 

ύψος αυτού, δεν δύναται να είναι μικρότερη εκείνης του έτους 2011, ήτοι 7,6190 €». 

Άρθρο 2  

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024 


